
ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG VỸ DẠ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 06/QĐ-UBND Vỹ Dạ, ngày 10 tháng 01 năm 2023 

 

     QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của UBND phường Vỹ Dạ năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VỸ DẠ 

 Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật ngân sách ngày 25 tháng 06 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ - CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ về chế 

độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối 

với các cơ quan nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 117/2013/QĐ - CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 130/2005/NĐ – CP ngày 17/10/2005 của Chính 

phủ về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý đối 

với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định 163/NĐ – CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết và Hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 71/2014/TTL – BTC – BNV ngày 30/5/2014 của Liên bộ, Bộ 

Tài chính - Bộ Nội Vụ  hướng dẫn thực hiện Nghị số 130/2005/NĐ – CP ngày 

17/10/2005 của Chính phủ về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế 

và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của bộ Tài Chính về 

việc Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND ngày 08/8/2018 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc Ban hành quy định về phân cấp quản lý tài sản công tại cơ 

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế; 

 Căn cứ quyết định số 9951/QĐ-UBND TP Huế, ngày 20 tháng 12 năm 2022 về 

giao dự toán ngân sách nhà nước Phường năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 27/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân phường Vỹ Dạ khóa XII, kỳ họp lần thứ 5 về dự toán ngân sách năm 2023; 



Căn cứ Biên bản hội nghị cán bộ công chức, viên chức phường Vỹ Dạ; 

 Được sự thống nhất của Thường Vụ Đảng ủy phường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Quy chế chi tiêu nội bộ của UBND phường Vỹ Dạ năm 

2023.   

Điều 2. Các bộ phận có liên quan của UBND phường thực hiện đúng theo Quy chế 

chi tiêu nội bộ của UBND phường Vỹ Dạ năm 2023. 

 Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND, bộ phận Tài chính-Kế toán phường và các 

bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 

- UBND Thành phố Huế;    

- Phòng Nội vụ TP Huế;     (Để báo cáo) 

- Liên đoàn Lao động TP Huế; 
 

- Đảng ủy - HĐND phường; (Để báo cáo) 

- MTTQ, các đoàn thể  phường; (Để phối hợp) 

- Các UV UBND, CB, CC UBND phường; (Để t/hiện) 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Hoài Phương 

   

 

 


		2023-01-10T11:09:13+0700




